
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

СТОЛБИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

422624 с.Столбище, 

ул. Советская, д.103 

тел:   4-12-91 

 

ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

СТОЛБИЩЕ АВЫЛ 

ҖИРЛЕГЕНЕН 

БАШКАРМА КАМИТЕТЫ 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

422624 Столбище авылы, 

Совет урамы, 103 нчы йорт, 

тел:    4-12-91 
 

 

 №182         31.08.2023 г. 

 

РЕШЕНИЕ 

    КАРАР 

 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Столбищенского сельского 

поселения   от 18.10.2021 № 23/1 «О земельном налоге»  

 На основании Федерального закона от 29.09.2019 N 325-ФЗ, Федерального закона 

от 15.04.2019 N 63-ФЗ, Совет Столбищенского сельского поселения Лаишевского 

муниципального района решил: 

1. Внести изменения и дополнения в: 

абзац третий подпункта 1 пункта 1 дополнить словами: 

- за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для 

индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской 

деятельности; 

    подпункт 5 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

-не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных 

(предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или 

огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных 

Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами 

садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации" 

 2. Опубликовать настоящее решение на "Официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан" в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-

адресу: htth://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте Лаишевского муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 

htth://laishevo.tatarstan.ru и на специальных информационных стендах на территории 

Столбищенского сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики 

Татарстан. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на планово-бюджетную 

комиссию и экономического развития Совета Столбищенского сельского поселения 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан. 

 

И.о.Главы – Председателя Совета  

Столбищенского сельского поселения  

Лаишевского муниципального района  

Республики Татарстан                                           И.Ю.Романова                                                                                 
 


